



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 006/2025.....	2
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 010/2025	3
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 011/2025	4
PORTARIA Nº 002/2025.....	5
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	6
PORTARIA Nº 003/2025	6
PORTARIA Nº 004/2025	7
PORTARIA Nº 005/2025	9
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	11
DE PROCESSO LICITATÓRIO	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	27
DE PROCESSO LICITATÓRIO	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	30
DE PROCESSO LICITATÓRIO	30
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	32
DE PROCESSO LICITATÓRIO	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	35
DE PROCESSO LICITATÓRIO	35
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	37
DE PROCESSO LICITATÓRIO	37
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	39
DE PROCESSO LICITATÓRIO	39
PORTARIA Nº 004/2025.....	42
PORTARIA Nº 005/2025.....	43
PORTARIA Nº 006/2025.....	45





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 006/2025

DECRETO Nº 006/2025**DATA: 08/01/2025**

**A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ,
SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. **TABATA CRISTIANE SIMOES DOS SANTOS** portadora do RG nº 6.XXX.194-X e CPF nº 017.XXX.869-XX, para ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE PROJETOS I – CC 02, junto a Secretaria de Obras, Urb., Tra., e Serv. Pub., a partir dessa data.

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 010/2025

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 010/2025

CEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR

CESSIONÁRIO: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA

SERVIDOR(A): CAMILA CALSAVARA MARTINES DE ASSIS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ÔNUS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR

VIGENCIA: 01/01/2025 A 31/12/2028

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2025

CAMBIRA/PR 02/01/2025

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 011/2025

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 011/2025

CEDENTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR

SERVIDOR(A): RODRIGO RODRIGUES

CARGO: MOTORISTA DE ONIBUS/TRANSPORTE ESCOLAR

ÔNUS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VIGENCIA: 01/01/2025 A 31/12/2028

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2025

CAMBIRA/PR 02/01/2025

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 002/2025

PORTARIA Nº 002/2025

DATA: 08/01/2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a sra. **TATIANE MOREIRA ALVES DA SILVA**, portadora do RG nº 8.XXX.658-9 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 313.xxx.738-xx, Assessor Financeiro, nomeada através da Portaria 001/2021 – AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO de 11/01/2021 e, o sr. **RAFAEL SILVA FIEL**, portador do RG nº 9.xxx.520-x, inscrito no CPF sob nº xxx.806.349- X, Diretor Financeiro I, nomeado através do Decreto nº 004/2025, para exercerem as atribuições de **TESOUREIROS**, com poderes para efetuarem abertura de contas de depósitos e de investimentos; solicitar saldos e extratos de contas, investimentos e operações financeiras; requisitar talonários de cheques e também os emitir e assinar, sustar ou emitir contra ordem de cheques; baixar ou cancelar cheques; efetuar resgates ou aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar cadastramento, transferência e pagamento por meio eletrônico; liberar arquivos de pagamentos; emitir comprovantes; efetuar transferência entre contas e para a mesma; encerrar contas; consultar obrigações do débito e movimentações financeiras, em conjunto com a senhora **WANIA JACQUELINE FRANCO**, portadora do RG nº x.038.xxx4, inscrita no CPF/MF sob nº 746.xxx.339-xx, Secretária Municipal da Educação, nomeada através do Decreto nº 002/2025, para assinarem pelas contas bancárias da **AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**, junto a todas as Instituições Financeiras que operam com a Administração Pública Municipal Direta e Indireta.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANA LUCIA DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 003/2025

PORTARIA Nº 003/2025

DATA: 08/01/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS**SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL.****O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,****RESOLVE:****Art. 1º - Conceder férias, aos servidores municipais abaixo relacionados:**

Nome	CPF	Cargo	Período Concessão	Período Aquisitivo	Dias de Gozo
Eliane Apda Ramos de Oliveira Santana	026.XXX.949-XX	ACS	13/01/2025 a 22/01/2025	2023/2024	10

Art. 2º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogando as disposições em contrário.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

BRUNO CESAR DE FREITAS RIBEIRO
DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 004/2025

PORTARIA Nº 004/2025

DATA: 08/01/2025

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. BRUNO CÉSAR DE FREITAS RIBEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, os servidores abaixo relacionados, para atuarem respectivamente como Agente de Contratação, Pregoeiro e como Membros da Comissão de Contratação e Equipe de Apoio, nas licitações e contratações diretas da Autarquia Municipal de Saúde, de acordo com a Lei Federal nº14.133/21 e com a Lei Municipal nº2099/2023, conforme seguem:

Agente de Contratação: AMANDA CAROLINE MAREZE

Pregoeiro: EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI

Comissão de Licitação e Equipe de Apoio

1. GRASIELA TOLEDO PIRES
2. CLEUZA APARECIDA PARANHOS MIKSZA
3. CRISTIANE CANTERI TAVARES

§1º A composição da comissão de contratação será sempre composta por no mínimo 3 servidores, devendo o Agente de Contratação indicar o servidor em cada processo.

§2º O agente de contratação poderá solicitar auxílio técnico complementar para análises relativas às qualificações técnicas, econômico-financeira e jurídica, inclusive de servidores não listados nesta portaria.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 2º - Poderá o agente de contratação designar em sua ausência ou para processo específico o Agente de Contratação “ad hoc”, inclusive servidores não listados nesta Portaria.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

BRUNO CÉSAR DE FREITAS RIBEIRO
Presidente da AMS



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 005/2025

PORTARIA Nº 005/2025

DATA: 08/01/2025

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. BRUNO CÉSAR DE FREITAS RIBEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as atividades de FISCALIS DE CONTRATOS junto a Autarquia Municipal de Saúde de Cambira.

1. JOÃO CARLOS QUADROS
2. RICHARD FORTUNATO
3. GRASIELE TOLEDO PIRES

Art. 2º. – Constituem atribuições do FISCAL de contrato nos termos do artigo 8 e 9 da Lei Municipal 2099/2023.

Art. 3º. – Designar a servidora abaixo relacionada, para exercer as atividades de GESTORA DE CONTRATOS junto a Autarquia Municipal de Saúde de Cambira.

1. SIMONE GESTAL DE CASTILHO BONGOZI

Art. 4º. – Constituem atribuições do GESTOR de contrato nos termos do artigo 7 da Lei Municipal 2099/2023.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 5º. – As decisões e providências que ultrapassem a competência do fiscal indicado, deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 6º. – Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

BRUNO CÉSAR DE FREITAS RIBEIRO
Presidente da AMS



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2024
b) Licitação Nº : 22/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/01/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 3103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL TH4 LTDA
CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEIRAS POUCO POROSAS. SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR	UNIDADE	60	R\$ 6,5000	R\$ 390,0000
1	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA, FORMATO 130MM X 188MM, 176FLS, COM SELO FSC	UNIDADE	12	R\$ 19,5000	R\$ 234,0000
1	APAGADOR DE MADEIRA COM DEPOSITO PARA GIZ - COM PORTA GIZ, EM PINUS LIXADO COM FELTRO DE 4MM	UNIDADE	150	R\$ 4,9900	R\$ 748,5000
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FLIP-TOP - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM. ARMAZENAMENTO DE DOIS MARCADORES DE QUADRO BRANCO.	UNIDADE	60	R\$ 9,5000	R\$ 570,0000
1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDADE	6	R\$ 175,0000	R\$ 1.050,0000
1	APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO DE PLASTICO, MEDINDO 46X15X26MM(C X A X L) COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000
1	BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA), CORES ÚNICA, PACOTE COM 50 UNIDADE, NÚMERO 9. VALIDADE DE 3 ANOS.	PACOTE	120	R\$ 8,5000	R\$ 1.020,0000
1	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 4 BLOCOS CORES NEON (VERDE, LARANJA, AMARELO E PINK) FORMATO 38MMX51MM, CADA BLOCO 50 FLS. COMPOSIÇÃO PAPEL E ADESIVO ACRILICO.	UNIDADE	60	R\$ 1,4500	R\$ 87,0000
1	BORRACHA BRANCA MACIA ESCOLAR Nº 40 - MEDIDAS APROXIMADAS: 34X22X8,5 mm, CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa	60	R\$ 11,5000	R\$ 690,0000
1	CADERNO BROCHURAO CAPA FORTE UNIVERSITÁRIO SEM PAUTA, 96 FLS, FORMATO 200 X 275. SELO FSC	UNIDADE	1.000	R\$ 6,5000	R\$ 6.500,0000
1	CADERNO BROCHURAO FORMATO 200 X 275, 96 FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDADE	1.500	R\$ 4,5000	R\$ 6.750,0000
1	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FORTE 48 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDADE	300	R\$ 8,3000	R\$ 2.490,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE ¼ 96 FLS, FORMATO 140 X 200. SELO FSC	UNIDA D	1.20 0	R\$ 2,5000	R\$ 3.000,00 00
1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE 10 MATERIAS, 200 FLS, FORMATO 200 X 275, SELO FSC	UNIDA D	150	R\$ 7,9900	R\$ 1.198,50 00
1	CADERNO QUADRICULADO 1X1 BROCHURA CAPA FORTE 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC.	UNIDA D	1.20 0	R\$ 7,5000	R\$ 9.000,00 00
1	CADERNO QUADRICULADO 0,7X 0,7, CAPA FORTE, 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	500	R\$ 7,9900	R\$ 3.995,00 00
1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO FORMATO 335X255X180MM, COR A DEFINIR	UNIDA D	60	R\$ 19,9900	R\$ 1.199,40 00
1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 370X280X212MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	60	R\$ 23,5000	R\$ 1.410,00 00
1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 437X310X240MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	60	R\$ 23,5000	R\$ 1.410,00 00
1	CAIXA PARA CORESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UNIDA D	30	R\$ 35,5000	R\$ 1.065,00 00
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 COM FUNÇÕES DE: SUB TOTAL/TOTAL, TECLA GT, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO DE CUSTO/VENDA/MARGEM, CÁLCULOS PERCENTUAIS, MU/MD, MARCADORES DE VÍRGULA A CADA 3 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, CÁLCULOS DE ALÍQUOTAS, CONTADOR DE ITENS, 5/4, CORTE, UP, ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ADAPTADOR CA, ROLO DE FITA/FITA DE TINTA: RB-02, LARGURA DO PAPEL: 60 MM, GRAMATURA 60. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 4,4 LINHAS/SEGUNDO.	UNIDA D	2	R\$ 251,450 0	R\$ 502,900 0
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MEDIA	CAIXA .	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00 00
1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPAS REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.	Caixa	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR PRETO, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.				
1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR VERMELHA, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.	Caixa	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00 00
1	CANETA HIDROCOR, JOGO DE 12 CORES - PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 4 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CADA CANETA: 15 CM. A TAMPA DAS CANETAS DEVERÃO TER VENTILAÇÃO DO TIPO ANTI-ASFIXIANTE.	JOGO	600	R\$ 7,8500	R\$ 4.710,00 00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	EMBALAGEM RESISTENTE. CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA PAPELAO COM 12 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. APLICAÇÃO EM CD/DVD	JOGO	100	R\$ 10,5000	R\$ 1.050,00 00
1	CAPA PLÁSTICA ROLO TRANSPARENTE COM 45 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NA COR TRANSPARENTE	Rolo	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00 00
1	CLIPS METÁLICO 2/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 740 UND.	Caixa	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,000 0
1	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	60	R\$ 7,9900	R\$ 479,400 0
1	CLIPS METÁLICO 8/0 CX APROXIMADAMENTE C/ 170 UND.	Caixa	60	R\$ 7,9900	R\$ 479,400 0
1	CLIPS DOURADO Nº 005, CAIXA COM 100	Caixa	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
1	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G	UNIDA D	30	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000
1	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDA D	12	R\$ 1,9000	R\$ 22,8000
1	ELÁSTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,000 0
1	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 30X44, PACOTE CONTENDO 100 SACOS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Pacote	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,00 00
1	ENVELOPE TIPO SACO COR OURO 26 X36 CMSEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA DE 250 UNIDADES	UNIDA D	60	R\$ 80,0000	R\$ 4.800,00 00
1	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	60	R\$ 0,8500	R\$ 51,0000
1	ETIQUETA PARA PREÇO, PAPEL FOSCO,	Pacote	24	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	EMBALAGEM RESISTENTE. CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA PAPELÃO COM 12 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. APLICAÇÃO EM CD/DVD	JOGO	100	R\$ 10,5000	R\$ 1.050,00 00
1	CAPA PLÁSTICA ROLO TRANSPARENTE COM 45 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NA COR TRANSPARENTE	Rolo	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00 00
1	CLIPS METÁLICO 2/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 740 UND.	Caixa	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,000 0
1	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	60	R\$ 7,9900	R\$ 479,400 0
1	CLIPS METÁLICO 8/0 CX APROXIMADAMENTE C/ 170 UND.	Caixa	60	R\$ 7,9900	R\$ 479,400 0
1	CLIPS DOURADO Nº 005, CAIXA COM 100	Caixa	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
1	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G	UNIDA D	30	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000
1	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDA D	12	R\$ 1,9000	R\$ 22,8000
1	ELÁSTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,000 0
1	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 30X44, PACOTE CONTENDO 100 SACOS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Pacote	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,00 00
1	ENVELOPE TIPO SACO COR OURO 26 X36 CMSEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA DE 250 UNIDADES	UNIDA D	60	R\$ 80,0000	R\$ 4.800,00 00
1	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	60	R\$ 0,8500	R\$ 51,0000
1	ETIQUETA PARA PREÇO, PAPEL FOSCO,	Pacote	24	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ROLO COM 150 ETIQUETAS, PACOTE COM 06 ROLOS, 30X40MM			40,0000	960,0000
1	EVA ATOALHADO, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	600	R\$ 1,8500	R\$ 1.110,00 00
1	EVA COM GLITER - TAMANHO 60 CM X 40 CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	1.00 0	R\$ 2,4000	R\$ 2.400,00 00
1	EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM	UNIDA D	600	R\$ 2,2500	R\$ 1.350,00 00
1	EVA, LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM X 2MM, CORES VARIADAS	UNIDA D	3.60 0	R\$ 1,3500	R\$ 4.860,00 00
1	EXTRATOR GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UNIDA D	30	R\$ 1,5000	R\$ 45,0000
1	FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.	UNIDA D	150	R\$ 2,2000	R\$ 330,000 0
1	FITA ADESIVA CREPE 18X50M -	UNIDA D	120	R\$ 2,9000	R\$ 348,000 0
1	FITA ADESIVA CREPE 48X50M	UNIDA D	120	R\$ 6,5000	R\$ 780,000 0
1	FITA ADESIVA TIPO DUREX - MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU POLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS.	UNIDA D	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,000 0
1	FITILHO DE VÁRIAS CORES, CAIXA COM DEZ UNIDADES DE CINQUENTA METROS CADA ROLO.	Caixa	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,000 0
1	GIZ DE CERA COM CORANTES ATÓXICOS, TAMANHO GRANDE, 12 CORES, TRIANGULAR, 95 GR.	UNIDA D	600	R\$ 2,4000	R\$ 1.440,00 00
1	GIZ DE CERA TOQUINHO JUMBO: ESTOJO COM 6 CORES VARIADAS, TIPO ESTACA, COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ. SEÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA (NÃO QUEBRAR AO CAIR), COM 185 GRAMAS, COMPRIMENTO 68 MM COM 24 MM DE DIÂMETRO.	UNIDA D	1.00 0	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,00 00
1	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50	UNIDA D	250	R\$ 1,8500	R\$ 462,500



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	UNIDADES.				0
1	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO, ANTIALÉRGICO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	200	R\$ 2,5000	R\$ 500,000 0
1	GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS - PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEIO DE PENTE.	UNIDA D	60	R\$ 15,0000	R\$ 900,000 0
1	GRAMPO U PCT COM 50 UNIDADES - FLEXIVEL	PACOT E	12	R\$ 52,0500	R\$ 624,600 0
1	LANTEJOULAS ESCOLAR, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 3,0 GRAMAS. CAIXA COM 12 FRASCOS.	Caixa	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,000 0
1	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE	UNIDA D	24	R\$ 15,5000	R\$ 372,000 0
1	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES - COM FORMATO SEXTAVADO, CONFECCIONADO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA REFLORESTADA. MINA CENTRALIZADA COM 3,3 MM DE DIÂMETRO, COMPOSTO DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, COM ALTO PODER DE COBERTURA E ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 175 MM DE COMPRIMENTO X 6,9 MM DE DIÂMETRO.	UNIDA D	1.60 0	R\$ 3,5000	R\$ 5.600,00 00
1	LAPIS DE COR, TRIANGULAR JUMBO, PONTA DE 4MM, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, CAIXA CONTENDO 12 CORES PRODUTO ATOXICO.	Caixa	1.20 0	R\$ 7,5000	R\$ 9.000,00 00
1	LÁPIS GRAFITE Nº 2 JUMBO: TRIANGULAR, MATERIAL CERÂMICO, GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, COMPRIMENTO ¾ QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE.	UNIDA D	12	R\$ 1,1000	R\$ 13,2000
1	LAPIS GRAFITE PRETO CAIXA COM 144 UNIDADE LÁPIS GRAFITE Nº 2, MATERIAL CERÂMICO GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE. MAIOR RESISTÊNCIA	Caixa	24	R\$ 35,0000	R\$ 840,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	A QUEBRA				
1	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UNIDA D	30	R\$ 7,0000	R\$ 210,000 0
1	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	UNIDA D	12	R\$ 7,5000	R\$ 90,0000
1	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES. EM BASTÃO À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G POR EMBALAGEM, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE (AROMADE FRUTA) E CORES VIVAS E BRILHANTES, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA E NÃO ENDURECE EM CONTATO COM OAR. COMPOSTA DE ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, ADITIVOS E PIGMENTOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDA D	1.50 0	R\$ 2,2000	R\$ 3.300,00 00
1	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATOXICO.	UNIDA D	24	R\$ 1,2500	R\$ 30,0000
1	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UNIDA D	24	R\$ 9,5000	R\$ 228,000 0
1	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR (TRANSPARENTE), GRAMATURA 75 G/M, ROLO COM 450 MM DE LARGURA E 25M DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	UNIDA D	24	R\$ 45,0000	R\$ 1.080,00 00
1	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UNIDA D	300	R\$ 1,0000	R\$ 300,000 0
1	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM	UNIDA D	1.00 0	R\$ 0,9900	R\$ 990,000 0
1	PAPEL CARTOLINA BRANCA 50X66	UNIDA	1.00	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		D	0	0,6500	650,000 0
1	PAPEL CARTOLINA VARIAS CORES 50X66	UNIDA D	200	R\$ 0,6500	R\$ 130,000 0
1	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO	UNIDA D	800	R\$ 0,9900	R\$ 792,000 0
1	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM	UNIDA D	500	R\$ 0,5000	R\$ 250,000 0
1	PAPEL LAMINADO, APRESENTANDO UMA DAS FACES COM FOLHA LAMINADA, UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DECORAÇÕES MEDINDO 48CM DE LARGURA E 60CM DE COMPRIMENTO EM CORES VARIADAS	UNIDA D	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,000 0
1	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UNIDA D	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,000 0
1	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA	UNIDA D	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,000 0
1	PAPEL MICRO-ONDULADO	UNIDA D	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00 00
1	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2	UNIDA D	600	R\$ 0,3000	R\$ 180,000 0
1	PAPEL SULFITE A-4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS - 500FLS. COM SELO FSC/INMETRO, ISO 9001/12001.	CX	80	R\$ 194,000 0	R\$ 15.520,0 000
1	PAPEL TIPO FILIPINHO COM 8 CORES IDEAIS PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM. EMBALAGEM COM 45 FOLHAS.	PACOT E	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,00 00
1	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDA D	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,000 0
1	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	600	R\$ 1,2000	R\$ 720,000 0
1	PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 20MM	UNIDA D	300	R\$ 1,7500	R\$ 525,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	PASTA C/ GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	1.00 0	R\$ 1,6000	R\$ 1.600,00 00
1	PASTA SUSPENSIVA COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, 615G/M ² , PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UNIDA D	1.00 0	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,00 00
1	PERFURADOR DE E.V.A DECORATIVO 3 CM, FORMATOS: ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR, BORBOLETA.	UNIDA D	12	R\$ 26,5000	R\$ 318,000 0
1	PINCEL CHATO-PINCEL TAMANHO Nº 10 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10	UNIDA D	600	R\$ 0,7500	R\$ 450,000 0
1	PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14	UNIDA D	600	R\$ 0,8000	R\$ 480,000 0
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60	R\$ 2,5000	R\$ 150,000 0
1	PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS.	Caixa	60	R\$ 15,0000	R\$ 900,000 0
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO/GRANDE (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	60	R\$ 15,0000	R\$ 900,000 0
1	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO GROSSO/GRANDE. PACOTE COM 1 KG	PACOT E	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,00 00
1	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO FINO/PEQUENO. PACOTE COM 1 KG	PACOT E	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,00 00
1	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 2,0 CM	UNIDA D	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,000 0
1	QUADRO BRANCO DE AVISO, COM MOLDURA 1,20 X 1,50M, EM CORTIÇA APARENTE.	UNIDA D	10	R\$ 150,000 0	R\$ 1.500,00 00
1	REGUA ACRILICA, MEDINDO 31 CM (C) X	UNIDA	1.80	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	3,5 CM (L) X 3,5 MM (ESPESSURA)	D	0	1,0000	1.800,00 00
1	SULFITE COLORIDO, 75GR VÁRIAS CORES, FORMATO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UNIDA D	50	R\$ 5,5000	R\$ 275,000 0
1	TESOURA ARTESANAL SERRILHADA	UNIDA D	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,000 0
1	TESOURA ESCOLAR TAMANHO MÉDIO, - DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 13CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO.	UNIDA D	1.50 0	R\$ 1,1000	R\$ 1.650,00 00
1	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UNIDA D	150	R\$ 0,8500	R\$ 127,500 0
1	TINTA AUTO RELEVO 35ML (CORES DIVERSAS)	UNIDA D	300	R\$ 4,2500	R\$ 1.275,00 00
1	TINTA GUACHE, - COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	Caixa	800	R\$ 2,2000	R\$ 1.760,00 00
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT. PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	60	R\$ 9,1500	R\$ 549,000 0
1	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 220X307X0,05 COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UNIDA D	300	R\$ 45,0000	R\$ 13.500,0 000
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 20X307X0,07 COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UNIDA D	200	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,00 00
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO RG 80MMX110XMMX0,05MM COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UNIDA D	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,00 00
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO CRACHÁ 59MMX86XMMX0,05MM COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UNIDA D	100	R\$ 9,5000	R\$ 950,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	CHAPA DE ISOPOR 30MM1MX50CMX30MM	UND	20	R\$ 4,5000 6,5000	R\$ 90,0000 130,0000
1	GUILHOTINA SEMI PROFISSIONAL 43 CM 400FOLHAS- FOLHAS A3 E A4, COM TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA DA FACA; BRAÇO LONGO E RESISTENTE; MANOPLA DE BORRACHA; MANIVELA PARA PRENSAR O MATERIAL A SER CORTADO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR FIXAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM MAIS RESISTÊNCIA; MESA MILIMETRADA; GUIA DE PRECISÃO NO ESQUADRO; REGULAGEM DO ESQUADRO COM TRAVA.	UND	1	R\$ 789,0000	R\$ 789,0000
1	CANUDO DE PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE CORES SORTIDAS, PCT COM 800 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3,5MM, MODELO RETO.	PACOTE	12	R\$ 18,0800	R\$ 216,9600
1	MINI DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA CONTENDO, NO MÍNIMO, 30.000 VERBETES. DEVE CONTEMPLAR, A CADA ENTRADA, AO MENOS OS SEGUINTE ITENS: (A) A CLASSE GRAMATICAL, CUJA TERMINOLOGIA TÉCNICA DEVERÁ OU PAUTAR-SE PELA NOMENCLATURA GRAMATICAL BRASILEIRA OU ORIENTAR-SE POR CRITÉRIOS JUSTIFICADOS E CLARAMENTE EXPLICITADOS E DEFINIDOS EM ANEXO PRÓPRIO; (B) PROPRIEDADES MORFOSSINTÁTICAS (A INDICAÇÃO DE GÊNERO DOS NOMES; A INDICAÇÃO COMPLETA DA TRANSITIVIDADE DOS VERBOS); (C) AS IRREGULARIDADES NA FLEXÃO, TAIS COMO A EXISTÊNCIA DE FORMAS SUPLETIVAS, DE DEFECTIVIDADE OU DE ABUNDÂNCIA NOS PARADIGMAS FLEXIONAIS; (D) RELAÇÕES SEMÂNTICAS COM OUTRAS PALAVRAS (SINONÍMIA, ANTONÍMIA, HIPERONÍMIA, COLETIVOS ETC.); (E) DADOS RELATIVOS AO REGISTRO (FORMAL / INFORMAL), AO ESTILO, AO CARÁTER MAIS OU MENOS RESTRITO DO VOCÁBULO ETC. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES, QUE ENRIQUEÇAM A DESCRIÇÃO LINGUÍSTICA DOS VOCÁBULOS, TAMBÉM SERÃO AFERIDAS: SEPARAÇÃO SILÁBICA,	UND	70	R\$ 14,1100	R\$ 987,7000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ETIMOLOGIA, ESTRUTURA MORFOLÓGICA, INDICAÇÃO DA PRONÚNCIA CULTA ETC. NO QUE TOCA À QUALIDADE DA IMPRESSÃO, QUE DEVE SER LIVRE DE BORRÕES, FALHAS, OU QUAISQUER PROBLEMAS QUE DIFICULTEM OU IMPEÇAM A LEITURA. O PAPEL DEVE PERMITIR A LEITURA, SEM DIFICULDADE, DE AMBAS AS PÁGINAS DE UMA FOLHA. O TAMANHO DA FONTE, O ESPAÇAMENTO E A DIAGRAMAÇÃO DEVERÃO SER ADEQUADOS AO USO; FAVORECER A RÁPIDA LOCALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES NA OBRA, NA PÁGINA E NO VERBETE. A OBRA SERÁ TAMBÉM AVALIADA QUANTO A SUA RESISTÊNCIA AO MANUSEIO.				
1	MINI DICIONÁRIO LÍNGUA INGLESA - ABRANGE MAIS DE 25.000 VERBETES, ESSENCIAIS PARA O ESTUDO E O USO CORRETO DO INGLÊS, TANTO O AMERICANO QUANTO O BRITÂNICO. ALÉM DISSO, APRESENTA: • MAIS DE 75.000 TRADUÇÕES • MAIS DE 30.000 EXPRESSÕES E EXEMPLOS • DIVISÃO SILÁBICA DAS ENTRADAS DOS VERBETES • TRANSCRIÇÃO FONÉTICA DO INGLÊS E DO PORTUGUÊS • CLASSE GRAMATICAL DOS VOCÁBULOS E REGÊNCIA DOS VERBOS • NOTAS SOBRE QUESTÕES GRAMATICAIS E SOBRE O USO ADEQUADO DE PALAVRAS E EXPRESSÕES INGLESAS • APÊNDICE COM: TABELA DE NOMES DE ANIMAIS COM INDICAÇÃO DE GÊNERO, COLETIVO E VOZ; LISTA DE VERBOS IRREGULARES EM INGLÊS E EM PORTUGUÊS; CONJUGAÇÃO DOS VERBOS AUXILIARES E REGULARES EM PORTUGUÊS; TABELA DE CONVERSÃO DE TEMPERATURAS; TABELA DE NUMERAIS E SÍMBOLOS MATEMÁTICOS • ENTRADA DOS VERBETES COLORIDA E DEDEIRA IMPRESSA PARA FACILITAR E AGILIZAR A CONSULTA • ORTOGRAFIA DO PORTUGUÊS CONFORME O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO DA LÍNGUA PORTUGUESA.	UND	30	R\$ 17,1800	R\$ 515,400 0

Valor Total Homologado - R\$ 181.581,76

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco

PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº /2024
:
b) Licitação Nº 22/2024
:
c) Modalidade Pregão:
:
d) Data Homologação 07/01/2025
:
e) Objeto Homologado AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 3103 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TCM OFFICE LTDA
CNPJ/CPF: 19.454.034/0001-84

tem	Descrição	U nid.Me d.	uant. 0	Val or Unit. R\$	Val or. Total R\$
	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM 10 KG	B obina	0	R\$ 108,690 0	R\$ 6.521,40 00
	CADERNO BROCHURA CAPA FORTE DESENHO 40 FLS, 200 X 140. SELO FSC	U NIDAD	00	R\$ 3,5500	R\$ 2.130,00 00
	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2	U NIDAD	.500	R\$ 0,9700	R\$ 1.455,00 00
	PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC, CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	U NIDAD	0	R\$ 20,2300	R\$ 1.213,80 00
	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO FINA - 335MMX235MMX2MM DE ESPESSURA	U NIDAD	00	R\$ 2,9900	R\$ 1.794,00 00
	PORTA CLIPS COM CAIXA DE DEPOSITO E IMA	U NIDAD	4	R\$ 9,1200	R\$ 218,880 0
	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	U NIDAD	0	R\$ 4,3900	R\$ 263,400 0

Valor Total Homologado - R\$ 13.596,48

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2024
b) Licitação Nº : 22/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/01/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 3103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TANGO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.304.697/0001-08

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	BALÃO DE LATEX FORMATO (CORAÇÃO), PACOTE COM 10 UNIDADES. COR VERMELHA.	PACOTE	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000
1	COLA BASTÃO, CONTENDO 10 GRAMAS, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, TAMPA HERMÉTICA EVITA O RESSECAMENTO, POSSUINDO EM SUA EMBALAGEM DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	UNIDADE	120	R\$ 0,7500	R\$ 90,0000
1	COLA BRANCA ESCOLAR 40G	UNIDADE	2.000	R\$ 0,7900	R\$ 1.580,0000
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	60	R\$ 3,3500	R\$ 201,0000
1	PEN DRIVE - 16 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 16 GB	UNIDADE	60	R\$ 20,9900	R\$ 1.259,4000
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDADE	60	R\$ 1,4200	R\$ 85,2000
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDADE	60	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000

Valor Total Homologado - R\$ 4.089,60Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2024
b) Licitação Nº : 22/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/01/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 3103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA
CNPJ/CPF: 19.032.430/0001-13

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR, COLORIDO. DEPOSITO EM	UNIDA D	1.00 0	R\$ 0,5600	R\$ 560,000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PLASTICO INCOLOR OU TRANSLUCIDO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO. 60 MM X 25,4 MM X 15,8 MM				0
1	CADERNO BROCHURÃ, FORMATO 140 X 200 96FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	1.50 0	R\$ 3,4500	R\$ 5.175,00 00
1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE CARTOGRAFIA E DESENHO 48 FLS, S/ SEDA, S/ MILIMETRAGEM, FORMATO 275 X 200, SELO FSC.	UNIDA D	600	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,00 00
1	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX C/ 12 UND	Caixa	12	R\$ 7,4000	R\$ 88,8000
1	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UN	Caixa	12	R\$ 7,4000	R\$ 88,8000
1	FITA DUPLA FACE 12X30MT. FABRICADA COM ACETADO COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA, A FITA ADESIVA DE ACRÍLICO É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ARTIGOS DE COURO E ARTIGOS DECORATIVOS, CARTAZES E AVISOS INDEPENDENTE DA SUPERFÍCIE. IDEAL PARA OS MAIS DIVERSOS SEGMENTOS E APLICAÇÕES, GARANTIA DE QUALIDADE E PRATICIDADE.	UNIDA D	60	R\$ 2,1000	R\$ 126,000 0
1	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	UNIDA D	12	R\$ 39,6000	R\$ 475,200 0
1	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS	UNIDA D	12	R\$ 21,0000	R\$ 252,000 0
1	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 100 FOLHAS - PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 13 CM (C X A X L), PESO MÉDIO: 3 KG. EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO. BASE ANTIDERRAPANTE	UNIDA D	12	R\$ 156,000 0	R\$ 1.872,00 00
1	PERFURADOR PAPEL MEDIO, 40 FOLHAS, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2.	UNIDA D	12	R\$ 19,8000	R\$ 237,600 0
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL	Caixa	24	R\$ 11,6000	R\$ 278,400



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES				0
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	24	R\$ 11,6000	R\$ 278,400 0
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	24	R\$ 11,6000	R\$ 278,400 0
1	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	12	R\$ 11,2000	R\$ 134,400 0
1	SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	12	R\$ 6,7500	R\$ 81,0000

Valor Total Homologado - R\$ 12.026,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : /2024
b) Licitação Nº : 22/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/01/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS PERTENCENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ASSIM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA A MONTAGEM DOS KITS A SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS NO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2025, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.30.00.00. - 3103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.32.00.00. - 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 103 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.32.00.00. - 107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HERNANDES & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 20.798.806/0001-84

Ite m	Descrição	Unid.M ed.	Quan t.	Valor Unit.	Valor. Total
----------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------------





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 - 8 FIOS, COR: NATURAL, ROLO 250G.	UNIDA D	60	R\$ 9,1500	R\$ 549,0000
1	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO - ROTULO AZUL. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EM POTE DE 01 LITRO.	UNIDA D	120	R\$ 20,9000	R\$ 2.508,00 00
1	FITA DE CETIM FINA NUMERO 2 VARIAS CORES ROLO COM 10 METROS	UNIDA D	60	R\$ 1,8000	R\$ 108,0000
1	FITA DE CETIM GROSSA VARIAS CORES NUMERO 9 COM 10 METROS O PACOTE	UNIDA D	60	R\$ 4,5000	R\$ 270,0000
1	LASTEX 0,08 MM COMPOSIÇÃO 58% LASTEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM DE 10 METROS, CORES PRETO E BRANCO	UNIDA D	80	R\$ 0,9900	R\$ 79,2000
1	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UNIDA D	60	R\$ 3,6900	R\$ 221,4000
1	PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE, EM FORMATO COM PONTAS ARREDONDADAS, IDEAIS PARA OS TRADICIONAIS "SORVETES DE PALITO", MAS TAMBÉM PODEM SER USADOS EM TRABALHOS ESCOLARES DE COLAGEM. DISPONÍVEL EM EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	PACOT E	60	R\$ 3,5000	R\$ 210,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.945,60

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Wania Jacqueline Franco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 33/2024
- b) Licitação Nº : 28/2024
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 07/01/2025
- e) Objeto Homologado : Contratação de Agente de Integração ESPECIALIZADO em intermediar e administrar programas de estágio remunerado, no âmbito da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, por alunos regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de Educação Superior, vinculados ao ensino público e particular, mediante concessão de bolsa de estágio, em atendimento as Escolas e CMEIs Municipais.

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

14.002.12.365.0005.2.162.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

14.002.12.367.0005.2.169.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

14.002.12.361.0005.2.157.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MAIS ESTÁGIOS LTDA
CNPJ/CPF: 28.306.309/0001-23



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de Agente de Integração ESPECIALIZADO em intermediar e administrar programas de estágio remunerado, no âmbito da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, por alunos regularmente matriculados e com frequência efetiva em cursos de Educação Superior, vinculados ao ensino público e particular, mediante concessão de bolsa de estágio, em atendimento as Escolas e CMEIs Municipais.	UND	1	R\$ 551.069,9900	R\$ 551.069,9900

Valor Total Homologado - R\$ 551.069,99

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2024



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

	ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.				
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000
1	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO. FORMATO 340X133X240MM. GRAMATURA MÉDIA 428G/M².	UNIDA D	120	R\$ 2,9900	R\$ 358,8000
1	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO	Bobina	30	R\$ 71,0000	R\$ 2.130,00 00
1	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA MEDINDO 57X30 CX COM 30	UNIDA D	30	R\$ 51,9000	R\$ 1.557,00 00
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	UNIDA D	60	R\$ 14,0000	R\$ 840,0000
1	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UND	Caixa	12	R\$ 10,4000	R\$ 124,8000
1	COLA GLITTER CORES VARIADAS (AZUL, PRATA, VERMELHO, OURO, VERDE) - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 35G. NA COR AZUL. COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER.	UNIDA D	600	R\$ 2,1300	R\$ 1.278,00 00
1	CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL.	UNIDA D	60	R\$ 1,7000	R\$ 102,0000
1	ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO 16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	60	R\$ 8,0000	R\$ 480,0000
1	ENVELOPE DE PLÁSTICO -SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 10, COMPRIMENTO 335, LARGURA 230, NÚMERO FUROS 4 FUROS,	Caixa	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CAIXA COM 100 UNID, TIPO GROSSO 012 GRAMATURA.				
1	GRAMPO METAL - APRESENTAÇÃO TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM CAIXA COM 50 UND	UNIDA D	24	R\$ 8,9000	R\$ 213,6000
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	24	R\$ 22,0000	R\$ 528,0000
1	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO P/600FLS 300X9X112MM PCT 50 UND.	Caixa	30	R\$ 10,7000	R\$ 321,0000
1	LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	30	R\$ 4,3000	R\$ 129,0000
1	LAÇO PRONTO PEQUENO 12 X 250 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	30	R\$ 1,2000	R\$ 36,0000
1	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	UNIDA D	200	R\$ 1,1500	R\$ 230,0000
1	PAPEL MANTEIGA	UNIDA D	500	R\$ 0,8500	R\$ 425,0000
1	PAPEL PARANÁ, NATURAL, Nº 120, 80 X 100 CM, ESPESSURA 0,4 MM	UNIDA D	50	R\$ 3,8000	R\$ 190,0000
1	PASTA POLIIONDA C/ ELÁSTICO LARGA - PASTA C/ELÁST.POLIP. 335X235X20MM	UNIDA D	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,00 00
1	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO	UNIDA D	30	R\$ 10,4000	R\$ 312,0000
1	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	UNIDA D	30	R\$ 10,4000	R\$ 312,0000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UNIDA D	24	R\$ 6,0000	R\$ 144,0000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UNIDA D	24	R\$ 6,0000	R\$ 144,0000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UNIDA D	24	R\$ 6,0000	R\$ 144,0000
1	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER.	UNIDA D	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000
1	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDA D	12	R\$ 3,8000	R\$ 45,6000
1	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDA D	12	R\$ 3,8000	R\$ 45,6000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPÉCTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDA D	12	R\$ 3,8000	R\$ 45,6000
1	CONTACT METRO ESTAMPA SUAVE, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES 45 CM X 10 METROS	ROLO	12	R\$ 32,0000	R\$ 384,0000

Valor Total Homologado - R\$ 14.000,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 07 de janeiro de 2025.

Wania Jacqueline Franco
PRESIDENTE AMEC
Dec 002/2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 004/2025

PORTARIA Nº 004/2025**DATA: 08/01/2025**

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. WANIA JACQUELINE FRANCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a **COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS**, composta pelos seguintes membros: **Adriana da Costa, Marcia Cristina Assolari Guedes, Juliana dos Santos Nicolini**, para sob a presidência do primeiro, efetuarem a avaliação e emissão de parecer das amostras apresentadas pelas empresas previamente classificadas nos certames licitatórios desta Autarquia.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor a partir do dia 01/01/2025.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, aos 08 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

WANIA JACQUELINE FRANCO

Presidente da

AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 005/2025

PORTARIA Nº 005/2025

DATA: 08/01/2025

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. WANIA JACQUELINE FRANCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as atividades de FISCALIS DE CONTRATOS junto a Autarquia Municipal de Educação de Cambira, a partir de 01/01/2025.

1. KARIN ANGELICA QUADROS
2. JOSÉ ANTÔNIO PAULIN
3. ALEX APARECIDO CHOTTI
4. MAURÍCIO DOMINGOS PEREIRA
5. ALINE SQUILINO LISBOA DE OLIVEIRA

Art. 2º. – Constituem atribuições do fiscal de contrato nos termos do artigo 8 e 9 da Lei Municipal 2099/2023.

Art. 3º. – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as atividades de GESTOR DE CONTRATOS junto a Autarquia Municipal de Educação do Município de Cambira, a partir de 01/01/2025.

TATIANE MOREIRA ALVES DA SILVA

Art. 4º. – Constituem atribuições do fiscal de contrato nos termos do artigo 7 da Lei Municipal 2099/2023.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 5º. – As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal indicado, deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 6º. – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 85/2024, entrando a presente Portaria em vigor do dia 01/01/2025.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

WANIA JACQUELINE FRANCO
Presidente da AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2025

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2326 - 45 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 006/2025

PORTARIA Nº 006/2025**DATA: 08/01/2025**

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. WANIA JACQUELINE FRANCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores para exercerem as funções de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO e MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, para realização de licitações, na modalidade PREGÃO, no âmbito da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, a partir de 01/01/2025.

Pregoeiro: EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI

Agente de Contratação: ELAINE MANO DOMINGUES

Equipe de Apoio:

1. PRISCILA FERNANDA RIBEIRO
2. SABRINA MIGUEL CECON
3. MARIA CRISTINA ZAPAROLI

Art. 2º - Os servidores designados no art. 1º desta portaria para as funções de pregoeiro, agente de contratação e equipe de apoio, além de suas atribuições relacionadas à modalidade pregão, também atuarão nos casos de dispensa e inexigibilidade de licitação, conforme previsto na legislação vigente.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor a partir do dia 01/01/2025.

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, ao oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

WANIA JACQUELINE FRANCO

Presidente da AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)